

### Arvoisa valtiovarainministeri Katri Kulmuni

Kemijärven biojalostamohanke etenee vauhdilla. Boreal Bioref on muuttanut Kemijärven biojalostamon rahoitusta koskevia suunnitelmiaan. Aiemmin suunniteltu kiinalaisyhtiöiden enemmistöomistus on vaihtunut vähemmistöomistukseen, ja osake-enemmistö tulee nyt kotimaisiin ja eurooppalaisiin käsiin. Biojalostamo vaikuttaa erittäin suuresti Itä-Lappiin ja sillä on myös merkittäviä taloudellisia ja muita vaikutuksia koko Lapin ja Suomen tasolla. Biojalostamo sai ympäristö-, vesitalous- sekä aloittamisluvan kesäkuussa 2019. Investointipäätös tehdään viimeistään keväällä ja jalostamo rakennetaan 2020–2022. Biojalostuslaitoksen rakentaminen maksaa 900 miljoonaa euroa, rakennusaikaisia työpaikkoja on enimmillään 2 700 ja koko rakennusaikainen työllisyysvaikutus on 6 000 henkilötyövuotta (htv) sekä toiminta-aikana 1 285 htv. Valmis jalostamo tarjoaa työtä suoraan 185 henkilölle. Välillisesti biojalostamon myötä syntyy Itä-Lappiin yli 1 100 pysyvää työpaikkaa eri aloille. Tehdas käyttää raaka-aineena pohjoissuomalaista harvennuspuuta ja sahaketta 2,8 miljoonaa kuutiota vuodessa. Biojalostamo hankkii raaka-aineet läheltä ja työllistää paikallisia ihmisiä ja yrityksiä suoraan ja erilaisten palvelutarpeiden kautta välillisesti. Suunniteltu Kemijärven biojalostamo parantaa myös alueen mekaanisen teollisuuden (sahat ja liimapuutehtaat) toimintaedellytyksiä ja mahdollistaa mekaanisen teollisuuden tuotannon lisäämisen, kehittämisen ja monipuolistamisen. Biojalostamo lisää koko Lapin ja Koillismaan elin- ja vetovoimaa, ihmisten hyvinvointia ja luo edellytyksiä uudelle yritystoiminnalle.

Itä-Lapin ja Koillismaan alueella ei ole vuosikymmeniin suunnattu varoja silta- ja tieinvestointeihin. Lapin ELY keskus on laatinut seuraavilla kymmenelle vuodelle investointisuunnitelman, joka Boreal Bioref Oy:n investoinnin lisäksi edesauttaa Savukoskelle suunnitellun Yaran Soklin lannoitekaivoksen avaamista ja lisää merkittävästi alueen mekaanisen teollisuuden ja matkailun toimintamahdollisuuksia ja kasvua.

**Biojalostamoinvestointi on elintärkeä alueella sekä ihmisille että kunnille ja sen vuoksi Itä-Lapin kunnat (Kemijärvi, Salla, Savukoski, Posio ja Pelkosenniemi) ja Itä-Lapin kuntayhtymä pitävät tärkeänä, että valtiolta edistää hallitusohjelman mukaisesti Kemijärven biojalostamoinvestoinnin toteutumista ja osallistuu hankkeen rahoitukseen sekä alueen infrastruktuurin rakentamiseen ja ylläpitoon vähintäänkin samansuuruisella panoksella kuin miten valtio on osallistunut vastaaviin investointihankkeisiin muualla Suomessa.**



Lea Koskela  
yhtymähallituksen pj.  
Itä-Lapin kuntayhtymä



Dina Solatie  
johtaja  
Itä-Lapin kuntayhtymä